MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Bogota D.C., 17 de agosto 2021
15:00
Oficina de Contratos

Fecha:

Hora de inicio: Hora de finalizacion: 15:30

Lugar:

ACTA - 0602 — AREAD GRUCO - 2,25

QUE TRATA SOBRE LA EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL PN CESAP SA MC 091- 2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE FRUVER
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Ohservaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C siendo las 15:00 horas del dia 17 de agosto de 2021, se reunieron en la oficina de contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Cemité Juridico, Técnico, Econdmico del
procesc seleccion abreviada subasta inversa presencial PN CESAP SA MC 091- 2021, cuyo objeto es
“Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” con el fin de dar
respuesta a las subsanaciones presentadas desde el dia 13 de agosto del 2021 de los oferentes compafiia
de alimentos shalom S.A.S., Martin olmos sierra, el bodegdn de cota S.A.S, inversiones machuca $.A.S.con
refacién a la evaluacion juridica, econdmica — financiera, técnica y SG-88T asi:

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SST AMBIENTAL
Oferente
GRAN U FRUVER ™ EL
HUERTO BOYACENSE -
1 FERNANDG  Aorse | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SANDOVAL MANRIQUE
COMPANIA DE
2 ALIMENTOS  SHALOM | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
SAS.
3 MARTIN OLMOS SIERRA | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. 51; :oneeou DE GCOTA | NO CUMPLE CUMPLE O CUMPLE | NG CumPLE | CUMPLE
. ISNXESRSIONES MACHUCA | NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asl las cosas, se procedid a carrer traslado del informe de verificacion v evaluacion de |a oferta hasta el dia
13 de agosto del 2021 termino en el cual los oferentes compariia de alimentos shalom S.A.S, el bodegén de
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cota S.A.S VY, inversiones machuca S.A.S, presentaron ia documentacién requerida con el fin de subsanar

las observaciones mencionadas en el cuadro anterior.

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza, realiza la verificacién correspondiente al
proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto “suministro de Fruver para el centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional.” presenta el informe final juridico a los diferentes oferentes asi:

Martin Olmos Sierra con NIT: 19.327.201-5
El Bodegon de Cota con NIT: 900.226.133-7
Inversiones Machuca S.A.S, con NIT: 901138817-2.

Certific
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que no | Certificasi
Consult | se 6n de Autoriz | Autoriz
Reol ade encuen |ausencia |acidn |acion | Gara
Certifica . egis " Contral |tra de para tratami | ntia
Carta cE:ié.nde‘ ;;';fg ggico Compro | Certific g:]l’a'a oria, incurso | inhabilidad n_otiﬁca ento de de_
de xistenci Aportes ! miso acién Cédula Procura | en ese . cién datos Serie
OFERE | o ay Tribut g . duria, alguna | incompatib | electré dad
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ALONS
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CA SAS
SR
MART! | x X X X X | X X X X X X X X
OLMOS
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BODEG
ONDE
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NiA DE
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CONCEPTO:

SR MARTIN OLMOS SIERRA. NO CUMPLE, no anexo el compromiso anticorrupcion.
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« ELBODEGON DE COTA SAS.NO CUMPLE, no anexo la certificacion que no se encuentra incurso
en algunas de las sanciones y multas del articulo 183 del CNPC, no anexo la autorizacion para
notificacion electrénica y no anexo la autorizacién tratamienio de datos.

* INVERSIONES MACHUCA SAS. CUMPLE juridicamente con [as condiciones de participacion.

EVALUACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021 026509 — ARSER —~ GRUAB 29.25, la evaluadora téchica Ing. Diana Carclina
Pineda Perez, realiza la verificacion correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 0891- 2021 cuyo objeto
*Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta el
informe final técnica de los diferentes oferentes asi:

+ Compafia de alimentos Shalom S.A.S, con NIT: 900.664.2068-4.
« El Bodegdn de Cota con NIT: 900.226.133-7.

Se realiza la evaluacién correspondiente al proceso de verificacion Técnica a la Empresa de razén social:

+ Compafia de alimentos Shalom S.A.S, con NIT: 900.664.206-4.

1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Sicumple
3 ACHIOTE LIBRA Si cumple
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
6 AHUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AJI AMARILLO - ROJO LIBRA Si cumple
8 AJI PAJARITO LIBRA Si cumple
9 AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
10 AJO NACIONAL | LIBRA Si cumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANOS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
16 ARVEJA DESGRANADA LIBRA Si cumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
18 BALUES LIBRA Si cumple
19 BANANO BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANO CRIOLLO LIBRA Si cumple
21 BANANO URABA LIBRA Si cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
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24 BREVAS LIBRA Si curnple
25 BROCOLI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABACIN LIBRA St cumple
28 CALABAZA LIBRA Si cumple
29 CARAMBOLO LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO Si cumple
31 CEBOLLA CABEZONA BLANCA LIBRA Si cumple
a2 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCARERA LIBRA Si cumple
35 CEBOLLA PUERRO LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CEBOLL ETA LIBRA Si cumple
37 CEREZAS LIBRA Si cumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Si cumple
39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHIITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Si cumple
46 COoCco LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Si cumple
48 CUAJADA LIBRA $i cumple
45 CUBIOS LIBRA Si cumpie
50 CURUBA LIBRA Si cumple
51 DURAZNO IMPORTADO LIBRA Si cumple
52 DURAZNO NACIONAL LIBRA Si cumple
53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 ENELDO EN RAMA LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA Si cumple
58 EUCALIPTO LIBRA Si cumple
57 ESPARRAGQS FRESCOS LIBRA Si cumple
58 FELOA LIBRA Sicumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
60 FRESONES LIBRA Si curmple
61 FRIJOL DESGRANADO LIBRA Si cumple
62 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
83 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumple
64 GERMINADOS LIBRA Si cumnple
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65 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LIBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
68 GUATILA LIBRA Si cumple
69 GUAYABA LIBRA Si cumple
70 GUAYARA PERA LIBRA Si cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA LIBRA Si cumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABICHUELA LIBRA Si cumple
76 HABICHUELINA LIBRA Si cumple
77 HIERBABUENA LIBRA Si cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
79 HIGOS LIBRA Si cumple
80 HINGJO CEPA LIBRA Si cumple
81 HINGJO RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA Si cumple
83 HOJA DE MENTA LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA Si cumple
85 HOJA DE PLATANG LIBRA Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON LIBRA Sicumple
88 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
80 JENGIBRE LIBRA Si cumple
91 KWl LIBRA Si cumple
92 LAUREL LIBRA Si cumple
93 LECHUGA BATAVIA LIBRA Si cumpie
94 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LECHUGA CRESPA MORADA LIBRA Si cumple
96 LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA $i cumple
97 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
98 LECHUGA ESCAROLA LIBRA Si cumple
09 LECHUGA LISA LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA Si cumpie
101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LIMON TAHITI LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA Si cumple
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106 LIMONARIA LIBRA Si cumple
107 LULO LIBRA Si cumple
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILLO LIBRA Si cumple
110 MANDARINA LIBRA Si cumple
111 MANGO AZUCAR LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA Si cumple
113 MANGQ REINA LIBRA Si cumple
114 MANGC TOMY LIBRA Si cumple
115 MANGOSTING LIBRA Si cumple
116 MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
117 MANZANA ROJA IMPORTADA LIBRA Si cumpie
118 MANZANA VERDE IMPORTADA LIBRA Si cumple
119 MANZANILLA LIBRA Si cumple
120 MARACUYA LIBRA Si cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
125 MORA LIBRA Si cumple
126 MUTE (SECC) LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO LIBRA Si cumple
120 NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumgle
130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERO LIBRA Si cumple
132 NAME LIBRA Si cumple
133 OREGANO LIBRA Si cumple
134 PAPA CRIOLLA LIBRA Si cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHE LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA LIBRA Si cumple
137 PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumpie
138 PAPA SABANERA CERQ LIBRA Si cumple
139 PAPA SABANERA PRIMERA LIBRA Si cumple
140 PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple
141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si cumple
142 PAPAYA MARADON LIBRA Si cumple
143 PEPINO COHOMBRO LIBRA Si cumple
144 PEPINO COMUN LIBRA Si cumple
145 PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
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147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 PEREJIL LISO LIBRA Si cumple
149 PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
152 PIRA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 PITAHAYA LIBRA Si cumple
155 PLATANO COLIGERO LIBRA Si cumple
156 PLATANO MADURO LIBRA Si cumple
157 PLATANO VERDE LIBRA Si cumple
158 RABANO BLANCO LIBRA Si cumple
159 RABANG ROJO LIBRA Si cumple
160 RAICES CHINAS LIBRA Sicumple
161 REMOLACHA LIBRA Si cumple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 REPQLLO BLANCO LIBRA Si cumple
164 REPOLLO MORADO LIBRA Si cumple
185 ROMERQ LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Si cumple
167 SANDIA LIBRA - Si cumple
168 TALLOS LIBRA Si cumple
169 TAMARINDO EN PULPA LIBRA Si cumple
170 TAMARINDO PEPA LIBRA Si cumple
171 TOMATE CHERRY LIBRA $i cumple
172 TOMATE CHONTO LIBRA Si cumpie
173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANO LIBRA Si cumple
176 TOMILLO LIBRA Si cumple
177 TORONJIL LIBRA Si cumple
178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA Si cumple
178 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumple
180 UVA BLANCA/VERDE LIBRA Si cumnple
181 UVA CHILENA LIBRA Si cumple
182 UVA ISABELLA LIBRA Si cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA Si cumple
185 VALERIANA LIBRA Si cumple
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 ZANAHORIA LIBRA Si cumple
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188 ZANAHORIA BABY LIBRA Si cumpte
189 ZAPOTE LIBRA Si cumple
190 ZUQUINI AMARILLO LIBRA Si cumple
191 ZUQUINI VERDE LIBRA Si cumple
192 AREPA PEQUERA 10 UNIDADES Si cumple

PERFIL DEL OFERENTE: Ei oféfénté 'deberé allegar certificacidn escrita suscrita por el

1 reprasentante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser fabricante y/o comerciante Si
de los productes ofertados. Esto serd verificado mediante visita técnica realizada por el comité | cumple
técnico. Folio 99

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencla especifica en maximo TRES
(3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados antes de la fecha de cierre del
presente proceso de seleccidn, cuya sumatoria total en valores sea igual o superior al cincuenta
por ciento (50%) del presupuesto oficial, expresade en Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes desarrollados en Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren
relacionadas cen el objeto del presenie proceso de contratacién, la(s) cual{es) debera(n)

contener:
1. Nombre o razén social dei contratante. Si
2 2. Nombre o razén social del contratista. cumple
3. Objeto del contrato. Folic 65
4, Numero det contrate.
5. Vaior total def contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe ser igual o
superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente proceso)
6. Plazo de gjecucidn,
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacién de contrate.
9. Cumglimiente del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo gravedad de Si
3 juramente donde certifique que cuenta con una capacidad igual o superior a 200 unidades de | cumple
producte fresco de reserva por cada ftem, listos para enviar. Folio 100
COMPROMISO CON EL PROCESO: El oferente medianie certificacion escrita suscrita por el Si
4 representante legal se deberd comprometer a estar al pendiente de todos los aspectos def | cumple
proceso como plazos vy fechas estiputadas entre otros. Foilo 101
COMPROMISO DE APOYQ: E! oferente deberéd allegar certificacion escrita baje gravedad de
juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, apayara los diferentes Si

5 eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se relacionen con el cbjeto del contrato | cumple
durante &l iempo de vigancia del presente contrato. Esta certificacion tendra vigencia durante la | Folic 102
gjecucién dei contrato.

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no gjecutado durante la presente vigencia en Si
B caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado cumple
Folio 103

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se compromete
a garantizar gue, durante el tiempo de ejecucién del contrato, realizara los cambios de ios
productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes y Patrulleros a traves del
supervisor del contrato, por no cumplir ¢on las caracteristicas minimas exigidas de calfidad,

7 salubridad, empaque v otros, sin que esto implique un valor adicional. cuns'1]ple
El oferente madiante certificacion suscrita por el representante legal se compromete a garantizar Folic 104
que, durante la ejecucién del contrato reaiizaré los cambios de aquellas materias primas que al
someterse a proceso no cumplan con ias condicienes requeridas o presenten dafios ocasionados
por factores diferentes a la manipulacidn inadecuada.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo gravedad de
juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad de respuesta para los
requerimientos de los productos que solicite el Centro Social de Agentes y Patrulleros. Debe si

8 contar con suficiente personal e inventarios para suplir de forma permanente y oportuna las cumple
necesidades del Centro Social de Agentes y Patrulleros, deniro de un tlempo de respuesta Falio 105
maximo de seis {(B) horas después de realizado e pedido. El cumplimiento de este requisito sera
verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centro Social de Agentes y
Patrulleros.

g CALIDAD: El oferente mediante certificacién escrita se comprometerd a que los productos Si

ofrecidos son de calidad premium. ne se aceptaran productos de tercera, ademds, los productos cumple
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ofertados se suministraran en & grade de madurez y tamaiio solicitados por et Centro Social de | Folio 107
Agentes.

Materias primas que lleguen con sobre-maduracién, magulladuras o dafios mecanicos se
devolveran inmediatamente.

LIMPIEZA: Las materias primas que por su procedencia puedan presentar residuos del suelo Si
10 como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de limpieza antes de ser entregados | cumple
en el Centro Social de Agentes (papas, cebollas, cilantro, zanahoria etg) Folio 108
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INSTALACGIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en casc de
que los productos a contratar requieren algun
tipo de  procesamiento,  manipulacién,
tratamiento térmico, envasado u otro, de fal
forma que exista transformacién de materia
prima a producte final se debe presentar Acta
de Ultima inspeccion sanitaria a instalaciones
donde se realiza la actividad, expedida por el
INVIMA o el ente territorial correspondiente
vigente, con concepto Favorable o Favorable
con requerimiento, donde no se comprometa la
calidad e inocuidad del producto vy la salud del
consumidor. Esta certificacidn no debe superar
los (12) meses de expedicidn.

1.2 Comercializadores y/o distribuidores:
debe incluirse la documentacion requerida en el
numeral anterior (fabricante planta de
proceso). Ademds, deberd presentar Acta de
inspeccién sanitaria expedida por el ente
territorial correspondiente vigente con concepto
Favorable o Favorable con requerimiento,
donde no se comprometa la calidad e inocuidad

del producto y iz szlud del consumidor del NCO CUMPLE
establecimiento dedicado a la comercializacién .Ei acta de
ylo expendio del producte solicitade en el objeto inspeccion
del contrato. Esta certificacion no debe superar Acta de sanitaria no
1 los (12) meses de expedicion. inspeccion Con la corresponde a la
sanitaria propuesta razon social con
e los datos consignados en el la cual se
respective  CONCEPTC  deberdn presenta gl
concordar con la  informacion oferente para el
reportada en el certificade de presente proceso

existencia y representacion fegal y/o
matricula mercantif segtin aplique.

e Dado el caso que el oferente & la
fecha de presentacion de la propuesta
y durante el periodo de la emergencia
sanitaria decretada por el gobiemo
nacional & causa del COVID19, fe
haya expirado el CERTIFICADO DE
INSPECCION SANITARIA, podra ser
avalada siempre y cuando su fecha de
expedicidn este dentro de fcs meses
de vigencia de la emergencia
amparado en el Decreto 497 del 20 de
marzo del 2020,

El cumplimiento de este requisito podra ser
verificade mediante visita téonicea realizada
por el comité técnico del Centro Social, los
requisitas relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serén vernficados en
cada entrega de producto.
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TRANSPORTE:

2.1 El oferente deberda presentar acta de
inspeccién sanifaria pars vehiculos
transportadores de alimentos con concepto
Favorable sobre lazs condiciones higiénicas
sanitarios de los vehiculos que usaran dentro de
la ejecucion del contrato expedida por la entidad
territorial de la salud correspondiente Vigente,

2.2 El contratista debe entregar certificacion
firmada por ei representante isgal donde se
compromete a que cumplird con lo dispuesto con
la Resolucidn 2674 de 2013, Capitulo VI,
Articulo 29 “Transporte de alimentos”.

23 E!  contratista debe entregar
certificacion firmada por el representante
legal donde se compromete a que los
vehiculos de transporte utilizados para
cumplimiento al contrato.

El cumplimiento de esfe requisitc podra ser
verificado mediante visita técnica reafizada
por el comité técnico del Centro Social, Ios
requisitos relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificados en
cada entrega de producto.

2.4 Certificacién suscrita por el representante
legal donde relacione minimo un (1)
vehiculo con el cual realizara el transporte
adecuado de los productos objeto del
contrato y que este solo es usado para el
transporte de alimentos con e! fin de evitar
riesgos de contaminacién.

2.5 Certificacién: Los costos de transportes y
demas gastos ocasionados con la entrega
de los elementos objeto del contrato, serén
asumidos por el oferente y no tendrén costo
adicional al valor establecido en la
propuesta.

2.3 Certificacion escrita donde ¢l oferente se
acoge a entregar los despachos dentro de!
territorio urbano en las unidades y horarios
establecidos en el caso que asi se requiera

Acta de
inspeccion
sanitaria y

Certificaciones
escritas

Conla
propuesta

Si
cumple
Folio
120-121

Plan de saneamiento Basico: €l oferente debe
presentar con la propuesta:
¥ Programa de limpieza y desinfeccion
de instafaciones
v Programa de manegjo de residuos
solidos
¥" Programa de manejo de residuos
liquidos
v" Programa de control de plagas
(incluyendo certificado de la (Gltima
fumigacidn, con un tiempe no mayor a
tres meses, y certificacion para operar
como  empresa de  fumigacion

Plan de
saneamienic
basico y
Certificaciones
escritas

Con la
propuesta

Si
cumple
Falio
1222-139
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expedida por el ente territorial
correspondiente)

¥ Abastecimiento de agua potable
{cerificado de lavado de tanques de
agus potable expedida por el ente

territerial correspondiente)

En caso de que ¢l oferente tenga
debidamente aprobado y vigilado por
(INVIMA) o el enfe territorial
correspondiente ef programa integral
de manejo de plagas y lleven a cabo
el control por sus proplos medics,
pueden acreditar mediante la
certificacion del oferente y el aporte
de Jos correspondientes registros.

Ei cumplimiento de este requisito podrd ser
verificado mediante visifa técnica realizada
por ef comité técnico del Centro Social, fos
requisitos relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificados en
cada entrega de producto

EMBALAJE:

El embalaje se realfizard en canastilias limpias

cada una identificada con rofulo del producto Conla si
que contiene y fecha de caducidad, el producte Certificaciones propuesta cumple
debe llegar al centro social en estas condiciones, escritas fverificacion en Eolio 140
ademas, &! oferente debera comprometerse a cada entrega
disponer minimo 200 canastillas para el centro
social de agentes.
Conla
FICHAS TECNICAS Presentar la ficha técnica propuesta’
de los productos solicitados en el presente c.lurange_a a Si
. . . s , - gjecucion o
contrato incluyendo tiempo de vida Ut y Fichas técnicas cuande I3 cumple
condiciones de almacenamiento para su ermprasa Folic 141
conservacion.
contratante lo
requiera
PERSONAL
El oferente deberd certificar que cuenta con un
minimo de 4 empleados de ios cuales al menos
uno debera ser tecndlogos o profesionales en | Ceriificado de
Ingenieria de alimentos o afines, idéneos y que | capacitacién  en
la totalidad def persenal que entra en contacto | manipulacién  de
con el producto cuenta con certificaciones en | alimentos de cada
manipulacién de alimentos vigentes. persana
relacionada. Si
v La compafila se compromete a Con la curnple
suministrar fos EFP a cada uno de sus propuesta Folio
empleados y serd el garante de que | Diglomas y actas 142-150
los mismos los usen de manera | dei personal que
adecuada y permanente. cuente con
v Elpersonal encargado de entregar les | estudios técnico,
pedidos debe portar su dotacién | tecndlogo y
compigta y limpia, ademéas de usar los | profesionat,
elementos de proteccidn, como
tapabocas, cofias, etc. de manera
adecuada.
El oferente debe contar con una adecuada .
infragstructura fisica, sistemas de Certificacion Con la Cuns’;'lif:)le
almacenamiento, conservacion y fransporte de escrita propuesta Falio 151

los productos, baio estdndares de calidad e
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higieénico sanitarias que garantizar el suministro
periddico de los productos, en caso de escasez,
huelgas y demas inconvenientes de acuerdo con
les lingamientos de la resolucion 2674 dei 2013.

CONCEPTO: La empresa de razén social comparfiia de alimentos shalom S.A.S NO CUMPLE con las
condiciones técnicas minimas requeridas para el presente proceso.

Mediante radicado GS-2021 026486 — ARSER ~ GRUAB 29.25, la evaluadora técnica Ing. Diana Carclina
Pineda Perez, realiza la verificacion correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo objeto
“Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulieros de la policia nacional.” presenta el
informe final técnica de los diferentes oferentes asi:

e Bodegon de Cota con NIT: 800.226.133-7.

1 ACELGA LIBRA Si cumple
2 AGRAZ LIBRA Si cumple
3 ACHIOTE LIBRA Si cumple
4 AGUACATE LIBRA Si cumple
5 AHUYAMA LIBRA Si cumple
6 AHMUYAMA CANDELARIA LIBRA Si cumple
7 AJl AMARILLO — ROJO LIBRA Si cumple
8 AJI PAJARITO LIBRA Si cumple
9 AJO IMPORTADO LIBRA Si cumple
10 AJO NACIONAL LIBRA Si cumple
11 ALBAHACA LIBRA Si cumple
12 ALFALFA LIBRA Si cumple
13 APIO LIBRA Si cumple
14 ARANDANQS LIBRA Si cumple
15 ARRACACHA LIBRA Si cumple
16 ARVEJA DESGRANADA LIBRA Si cumple
17 ARVEJA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
18 BALUES LIBRA Si cumple
19 BANANQ BOCADILLO LIBRA Si cumple
20 BANANO CRIOLLO LIBRA Si cumple
21 BANANO URABA LIBRA Si cumple
22 BERENJENA LIBRA Si cumple
23 BOROJO LIBRA Si cumple
24 BREVAS LIBRA Si cumple
25 BROCCLI LIBRA Si cumple
26 BROTES DE ALFALFA LIBRA Si cumple
27 CALABACIN LIBRA Si cumple
28 CALABAZA LIBRA Si cumple
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29 CARAMBOLO LIBRA Si cumple
30 CARBON BULTO Si cumple
31 CEBOLLA CABEZONA BLANCA |LIBRA Si cumpie
32 CEBOLLA CABEZONA ROJA LIBRA Si cumple
33 CEBOLLA LARGA LIBRA Si cumple
34 CEBOLLA OCANERA LIBRA Si cumple
35 CEBOLLA PUERRO LIBRA Si cumple
36 CEBOLLIN/CEBOLL ETA LIBRA Si cumple
37 CEREZAS LIBRA Si cumple
38 CHIRIMOYA LIBRA Si cumple
39 CHONTADURO LIBRA Si cumple
40 HONGO SHITAKE LIBRA Si cumple
41 CHUGUAS LIBRA Si cumple
42 CILANTRO LIBRA Si cumple
43 CILANTRON LIBRA Si cumple
44 CIRUELA IMPORTADA LIBRA Si cumple
45 CIRUELA NACIONAL LIBRA Si cumple
46 Ccoco LIBRA Si cumple
47 COLIFLOR LIBRA Sicumple
48 CUAJADA LIBRA Si cumple
49 CUBIOS LIBRA Si cumple
50 CURUBA LIBRA St eumple
51 DURAZNO IMPORTADO LIBRA Si cumple
52 DURAZNQO NACIONAL LIBRA Si cumple
53 ENELDO EN FLOR LIBRA Si cumple
54 ENELDO EN RAMA LIBRA Si cumple
55 ESPINACAS LIBRA Si cumple
56 EUCALIPTO LIBRA Si cumple
57 ESPARRAGOS FRESCOS LIBRA Si cumple
58 FEIJOA LIBRA Si cumple
59 FRESA LIBRA Si cumple
80 FRESONES LIBRA Si cumple
81 FRIJOL DESGRANADO LIBRA Si cumple
62 FRIJOL VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
63 FLOR JAMAICA LIBRA Si cumple
64 GERMINADOS LIBRA Si eumple
65 GRANADILLA LIBRA Si cumple
66 GUANABANA LIBRA Si cumple
67 GUASCAS LIBRA Si cumple
68 GUATILA LIBRA Si cumple
69 GUAYABA LIBRA Si cumple
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70 GUAYABA PERA LIBRA Si cumple
71 GUISANTES LIBRA Si cumple
72 GULUPA LIBRA Si cumple
73 HABA DESGRANADA LIBRA Si cumple
74 HABA VERDE EN VAINA LIBRA Si cumple
75 HABICHUELA LIBRA Si cumple
76 HABICHUELINA LIBRA Si cumple
77 HIERBABUENA LIBRA Si cumple
78 HIERBAS AROMATICAS LIBRA Si cumple
79 HIGOS LIBRA Si cumple
80 HINGJO CEPA LIBRA St cumple
81 HINOJO RAMA LIBRA Si cumple
82 HOJA DE BIAO LIBRA Si cumple
83 HOJA DE MENTA LIBRA Si cumple
84 HOJA DE NARANJA LIBRA Si cumple
85 HOJA DE PLATANO LIBRA, Si cumple
86 HOJAS DE PARRA LIBRA Si cumple
87 HONGO CHAMPINON LIBRA Si cumple
88 HONGO PORTIBELLO LIBRA Si cumple
89 HONGO ORELLANA LIBRA Si cumple
% JENGIBRE LIBRA Si cumple
91 Kiwt LIBRA Si cumple
92 LAUREL LIBRA Si cumple
93 LECHUGA BATAVIA LIBRA Si cumple
o4 LECHUGA COLCHINA LIBRA Si cumple
95 LLECHUGA CRESPA MORADA |LIBRA Si cumple
96 LECHUGA CRESPA VERDE LIBRA Si cumple
97 LECHUGA ENDIBIAS LIBRA Si cumple
98 LECHUGA ESCAROLA LIBRA Si cumnple
99 LECHUGA LISA LIBRA Si cumple
100 LECHUGA RADICCHIO LIBRA Si cumple
101 LECHUGA RIZADA LIBRA Si cumple
102 LECHUGA ROMANA LIBRA Si cumple
103 LECHUGA RUGULA LIBRA Si cumple
104 LIMON TAHITI LIBRA Si cumple
105 LIMON MANDARINA LIBRA Si cumple
106 LIMONARIA LIBRA Si cumple
107 LULO LIBRA Si cumple
108 MAMEY LIBRA Si cumple
109 MAMONCILED LIBRA Si cumple
110 - MANDARINA LIBRA Si cumple
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111 MANGO AZUCAR LIBRA Si cumple
112 MANGO COMUN LIBRA Si cumple
113 MANGQO REINA LIBRA Si cumple
114 MANGO TOMY LIBRA Si cumple
115 MANGOSTINO LIBRA Si cumple
116 MANZANA NACIONAL LIBRA Si cumple
117 MANZANA ROJA IMPORTADA | LIBRA Si cumple
118 :\:ﬂ}g\éz:‘?:D\/j\ERDE LIBRA Si cumple
119 MANZANILLA LIBRA Si cumple
120 MARACUYA LIBRA Si cumple
121 MAZORCA DESGRANADA LIBRA Si cumple
122 MAZORCA EN TUSA LIBRA Si cumple
123 MEJORANA LIBRA Si cumple
124 MELON LIBRA Si cumple
125 MORA LIBRA Si cumple
126 MUTE (SECO) LIBRA Si cumple
127 NARANJA COMUN LIBRA Si cumple
128 NARANJA TANGELO LIBRA Si cumple
129 NARANJA TORONJA/GREY LIBRA Si cumple
130 NARANJA VALENCIANA LIBRA Si cumple
131 NISPERO LIBRA Si cumple
132 RAME LIBRA Si cumple
133 OREGANO LIBRA Si cumple
134 PAPA CRIOLLA LIBRA Si cumple
135 PAPA CRIOLLA RICHI LIBRA Si cumple
136 PAPA PASTUSA PRIMERA LIBRA Si cumple
137 PAPA R-12 PRIMERA LIBRA Si cumple
138 PAPA SABANERA CERO LIBRA Si cumple
139 PAPA SABANERA PRIMERA LIBRA Si cumple
140 PAPA SABANERA RICHE LIBRA Si cumple
141 PAPAYA HAWAIANA LIBRA Si cumple
142 PAPAYA MARADON LIBRA Si cumple
143 PEPINO COHOMBRO LIBRA Si cumple
144 PEPINO COMUN LIBRA Si cumple
145 PERA IMPORTADA LIBRA Si cumple
146 PERA NACIONAL LIBRA Si cumple
147 PEREJIL CRESPO LIBRA Si cumple
148 PEREJIL LISO LIBRA Si cumple
149 PIMENTON AMARILLO LIBRA Si cumple
150 PIMENTON ROJO LIBRA Si cumple
154 PIMENTON VERDE LIBRA Si cumple
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152 PINA GOLDEN LIBRA Si cumple
153 PINA PEROLERA LIBRA Si cumple
154 PITAHAYA LIBRA Si cumple
155 PLATANO COLICERO LIBRA Si cumple
156 PLATANO MADURO LIBRA Si cumple
157 PLATANO VERDE LIBRA Si cumple
158 RABANO BLANCO LIBRA Si cumple
159 RABANO ROJO LIBRA Si cumple
160 RAICES CHINAS LIBRA Si cumple
161 REMCLACHA LIBRA Si cumple
162 REPOLLITAS LIBRA Si cumple
163 REPQOLLQ BLANCQ LIBRA Si cumple
164 REPOLLO MORADQ LIBRA Si cumple
165 ROMERO LIBRA Si cumple
166 SALVIA LIBRA Sicumple
167 SANDIA LIBRA Si cumple
168 TALLOS LIBRA Si cumple
169 TAMARINDO EN PULPA LIBRA Si cumple
170 TAMARINDO PEFA LIBRA Si cumple
171 TOMATE CHERRY LIBRA Si cumple
172 TOMATE CHONTO LIBRA Sicumple
173 TOMATE DE ARBOL LIBRA Si cumple
174 TOMATE LARGA VIDA LIBRA Si cumple
175 TOMATE MILANC LIBRA Si cumple
176 TOMILLO LIBRA Si cumple
177 TORONJIL LIBRA Si cumple
178 UCHUVA CON CASCARA LIBRA Si cumple
179 UCHUVA DESGRANADA LIBRA Si cumple
180 UVA BLANCA/NERDE LIBRA Si cumple
181 UVA CHILENA LIBRA Si cumple
182 UVA ISABELLA LIBRA St cumple
183 UVA NEGRA LIBRA Si cumple
184 UVA ROJA LIBRA Si cumple
185 VALERIANA LIBRA Si cumple
186 YUCA ARMENIA LIBRA Si cumple
187 ZANAHORIA LIBRA Si cumple
188 ZANAHORIA BABY LIBRA Si cumple
189 ZAPQTE LIBRA Si cumple
190 ZUQUIN] AMARILLO LIBRA Si cumple
191 ZUQUINI VERDE LIBRA Si cumple
1
192 AREPA PEQUENA U?\”DADES Si cumple
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PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera allegar certificacion escrita suscrita
por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. Esto sera verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
maximo TRES (3) certificaciones de conirates iniciados, ejecutados y terminados
antes de la facha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria total
en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficiai,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes desarrollados en
Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se encuentren relacionadas con
el objeto del presente proceso de contratacién, la(s) cual(es) debera(n) contener:

Si
cumple
Folio

10. Nombre o razén social del contratante. Si

11. Nombre o razdn social del contratista. cumple

12. Obijeto del contrato. ) Folic 70-

13. Ndrmero dei contrato. 78

14. Valor total def contrato en pesos. (La sumatoria de jas certificaciones debe
ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente
proceso)

15. Plazo de ejecucion,

16. Fecha de inicio de contrato.

17. Fecha de terminacién de contrato.

18. Cumplimiento del contrato.

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo Si
gravedad de juramento donde certifique gue cuenta con una capacidad igual o | cumple
superior a 200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para
enviar,

COMPROMISC CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita Si

4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de | cumple
todos los aspectos del proceso come plazos y fechas estipuladas entre otros.
COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar cettificacién escrita bajo 3i
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, | cumple
5 apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se
refacionen con el objeto del contrato durante el tiempo de vigencia del presente
contrato. Esta certificacion tendré vigencia durante la ejecucion del contrato.

6 EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente Si
vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado cumple
CAMBIOS: E! oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se Si
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del contrato, realizara cumple
los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes
y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y otros, sin que

7 esto implique un valor adicional.

El oferente mediante certificacién suscrita por el representante legal se compromete
a garantizar que, durante la ejecucion del contrato realizara los cambios de aquelias
materias primas que al someterse a proceso no cumplan con las condiciones
requeridas o presenten dafios ocasionados por factores diferentes a la
manipulacion inadecuada.
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CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad
de respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el Centro Social
de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente persconal e inventarios para Si

8 suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de | cumple
Agentes y Patruileros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (6) horas
después de realizado el pedido. El cumplimiento de este requisito sera verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico del Centre Social de Agentes
y Patrulleros.

CALIDAD: El oferente mediante certificacion escrita se comprometera a que los
productos ofrecidos son de calidad premium, no se aceptaran productos de tercera,
ademas, los productos ofertados se suministraran en el grado de madurez y tamafio

. - Si
solicitados por el Centro Social de Agentes.

9 cumple
Materias primas que lleguen con sobre maduracion, magulladuras o dafios
mecanicos se devolveran inmediatamente,

LIMPIEZA: Las materias primas que por su procedencia puedan presentar residuos Si

10 del suelo como tierra, arena, suciedad deben someterse a un proceso de limpieza cumple

antes de ser entregados en el Centro Social de Agentes (papas, cebollas, cilantro,
Zanahoria etfc.)
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INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso
de que los productes a contratar requieren
algun tipo de procesamiente, manipulacion,
tratamiento térmico, envasado u otro, de tal
forma que exista transformacién de materia
prima a producio final se debe presentar
Acta de Ultima inspeccidn sanitaria a
instalaciches donde se realiza la actividad,
expedida por el INVIMA o el ente territorial
correspondiente vigente, con concepto
Favorable o] Favorable con
requerimiento, donde no se comprometa la
calidad e inocuidad del producto y la salud
del consumidor. Esta certificacion no debe
superar los (12) meses de expedicion.

1.2 Comercializadores ylo distribuidores:
debe incluirse la documentacion requerida
en el numeral anterior (fabricante planta de
proceso). Ademas, debera presentar Acta
de inspeccion sanitaria expedida por el ente
territorial  correspondiente  vigente con

concepto Favorable o Favorable con Acta de Si
L . o Conla cumple
1 requerimiento, donde no se comprometa la inspeccion roouest Folio 60
calidad e inocuidad del producte v la salud sanitaria propuesia olto B4

del consumidor def establecimiento 2

dedicado a la comercializacion y/o expendio
del producto solicitado en el objeto del
contrato. Esta certificacion no debe superar
los {12) meses de expedicion.

» los dafos consignados en el
respective CONCEPTO deberan
concordar con la informacién
reportada en el cerificado de
existencia y representacion legal
y/o maticula mercantll segin
aplique.

» Dado el caso que el oferente a la
fecha de presentacion de Ia
propuesta y durante el periodo de
la emergencia sanitaria decrefada
por el gobiemo nacional a causa
def COVID18, le haya expirado el
CERTIFICADO DE INSPECCION
SANITARIA, podrda ser avalada
siempre vy cuando su fecha de
expedicion este denfro de Jlos
meses de vigencia de fa
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emergencia amparade en el
Decreto 491 del 20 de marzo del
2020.

El cumplimiento de este requisito podréd
ser verificado mediante visita técnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, los requisitos
relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serén verificados
en cads entrega de producto
TRANSPORTE:

2.1 El oferente debera presentar acfa de
inspeccidn.  sanifaria _para  vehjculps
transportadores_de alimentos con concepto
Favorable sobre las condiciones higiénicas
sanitarios de los vehiculos que usaran
dentro de la ejecucién del contrato expedida
por la entidad territorial de la salud
correspondiente Vigente. °

2.2 El contratista debe entregar certificacién
firmada por el representante legal donde se
compromete a que cumpliré con lo dispuesto
con la Resoclucion 2674 de 2013, Capitulo
VI, Articulo 29 “Transporte de alimentos”.

23 El contratista debe entregar

certificacion firmada por el Acta de
representante  legal donde  se inspeccion Con la Si
2 compromete a que los vehiculos de sanitaria y ropuesta cumple
transporte utilizados para cumplimiento Certificaciones prop
al confrato. escritas

El cumplimiento de este requisito podra
ser verificado medianfe visita técnica
realizada por el comité técnico del
Centro Social, fos requisitos
relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificados
en cada entrega de producto.

2.3 Certificacién suscrita por el
representante legal donde relacione
minimo un (1) vehiculo con el cual
realizara el transporte adecuado de los
productos objeto del contrato y que este
solo es usado para el transporte de
alimentos con el fin de evitar riesgos de
contaminacién,
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2.4 Cerificacién: Los costos de transportes
y demas gastos ocasionados con la
entrega de los elementos objeto del
contrato, seran asumidos por el
oferente y no tendran costo adicional al
valor establecido en la propuesta.

2.3 Cerificacién escrita donde el oferente
se acoge a entregar los despachos
dentro del territorio urbano en las
unidades y horarios establecidos en el
caso que asi se requiera

Plan de saneamiento Basico: el oferente
debe presentar con la propuesta:
¥ Programa de limpieza y
desinfeccion de instalaciones
v Programa de manejo de residuos
solidos
v Programa de mangjo de residuos
liquidos
v Programa de control de plagas
(incluyendo certificado de la Uitima
fumigacién, con un tiempo neo
mayor a tres meses, y certificacion
para operar comc empresa de
fumigacion expedida por el ente
territorial correspondiente)
v Abastecimiento de agua potable
{certificado de lavado de tanques

de agua potable expedida por ei Plan de si
ente territorial correspondiente) saneamiento

3 basico y Conla cu.mp!e
En caso de que el oferente tenga Certificaciones propuesta Tg;o 81-
debidamente aprobado y vigilado escritas

por (INVIMA) o el ente territorial
correspondiente el programa
integral de manejo de plagas y
lleven a cabo el conirol por sus
propios medios, pueden acreditar
mediante Ia cerlificacién del
oferente y el aporte de los
correspondientes registros.

El cumplimiento de este requisito
podra ser verificado mediante
visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social,
los requisitos relacionados con las
condiciones higiénico-sanitarias
seran verificados en cada entrega
de producto
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EMBALAJE:

El embalaje se realizara en canastillas
limpias cada una identificada con rotulo del

suministro periédico de los productos, en
caso de escasez, huelgas y demas
inconvenientes de acuerdo con los
lineamientos de la resolucion 2674 del 2013.

. Conla .
producto que contiene y fecha de caducidad, . . Si
. Certificaciones propuesta
4 el producto debe Hegar al centro social en . . . cumple
L , escritas Iverificacion en
estas condiciones, ademds, el oferente
. . L cadz entrega
debera comprometerse a disponer minimo
200 canastillas para el centro social de
agentes.
Conla
FICHAS TECNICAS Presentar la ficha propuesta/
- L durante la .
técnica de los productos solicitados en el Slecucion o Si
5 presente contrato incluyendo tiempe de vida | Fichas técnicas é uando la cumple
atil y condiciones de almacenamiento para empresa
su conservacion, P
confratante lo
requiera
PERSONAL
El oferente debera certificar que cuenta con
un minimo de 4 empleados de los cuales. al
menos: uno debera .se'r tecnp!ogos o] Certificado de
profesionales en Ingenieria de alimentos o s
s . capacitacidon  en
afines, idoneos y que la totalidad del . -
manipulacién  de
personal que enfra en contacto con el .
. . alimentos de cada
producto cuenta con certificaciones en
: - - . persona
manipulacion de alimentos vigentes. -
relacionada. .
Conla Si
6 ¥ La compafila se compromete a ronLEsta cumple
suministrar los EPP a cada uno de . prop
) Diplomas y actas
sus empleados y serd el garante de
. del personal que
que Jos mismos los usen de
cuente con
manera adecuada y permanente. ) c
estudios tecnico,
v" El personal encargado de entregar .
. S| tecndlogo ¥
los pedidos debe portar su dotacidn .
- , profesional.
completa y limpia, ademds de usar
los elementos de proteccion, como
tapabocas, cofias, etc. de manera
adecuada,
El oferente debe contar con una adecuada
infraestructura fisica, sistemas de
almacenamiento, conservacion y transporte
de los productos, bajo estandares de calidad . . Si
s . . . Certificacién Conla
g & higiénico sanitarias que garantizar el . cumple
escrita propuesta

CONCEPTO: la empresa de razon social el bodegon de cota CUMPLE con las condiciones técnicas minimas

requeridas para el presente proceso.
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EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 — 026501 / ADMON SOPOR - 29~ 25, el evaluador técnico en SG SST Aldrey
Liliana Lépez Martinez, realiza la revision correspondiente al proceso PN CESAP SA MC 091- 2021 cuyo
objeto “suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.” presenta
el informe final de SG-SST de el oferente asi:

1. El Bodegon de Cota con NIT: 900.226.133-7.

El Oferente debera cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 8, del
Decreto 1072 de 2015 “Por medio
del cual se expide el Decrete Unico
Reglamentario del Sector Trabajo®,

Documento firmado por el
representante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica) donde
relacione el tipo de empresa o

define ias directrices de obligaterio | entidad, (Micro, pequefa,
cumplimiento para implementar el | mediana o gran empresa),
Sistema de Gestion de la Seguridad | actividad econdmica
y Salud en et Trabajo (SG-SST), | principal, clase de riesgo,
que deben ser aplicadas por fodos | incluir el nimero  de
los empleadores plblicos vy | trabajadores  permanentes

privados, los contratantes de

indicando la labor u oficios

personal bajo modalidad de | que desarrollan en forma | Presentacion
contrato  civil,b comercial o | general; de la misma manera | dela
administrativo, las organizaciones | certificado de ARL donde se | propuesta.
de economia solidaria y del sector | evidencie el porcentaje de
cooperativo, las empresas de | cumplimiento del Sistema de
servicios temporales y tener | Gestién de Seguridad y Salud
cobertura sobre los trabajadores | en el Trabajo superior al
dependientes, arrendatarios, | 86%; en caso de ser inferior
trabajadores cooperados y los | el cumplimiento dei
trabajadores en  mision. Y | porcentaje debera anexar el
observancia a la resolucién ndmera | plan de trabaje enfocado al
0312 de 2019 Estandares Minimos | cumplimiento de falencias. El
de! Sistema de Gestién de SST, en | certificade de la ARL deberd
su Ariculo 2, se debera tener en | tener una vigencia no mayor
cuenta el campo de apiicacion a 3 meses.
El Oferente debe realizar el pago de . -
lag prestaciones Sociales a las que Enviar al supervisor  del
. . contrato mensualmente  la
estad obligado de acuerde a la Durante la

modalidad de contrato que tenga

planilla detaliada del pago de
seguridad social del personal

gjecucion del

con las personas que prestan sus | .. confrato de N/A
L . vinculado a la actividad,
servicios, de la misma manera la forma
L . | desde el momento de
affliacién a Ila ARL debera L mensual.
) adjudicado ef contrato hasta
garantizar la cobertura de acuerdo . .
. la terminacién del mismo.
a las funciones de cada cargo.
El Oferente se compromete a | Documento firmade por el L.
. . . Presentacién
cumplir con lo derivado del Sistema | representante legal de la
L . dela X
de Gestion de Seguridad y Salud en | empresa oferente (persona
propuesta

el Trabajo haciendo énfasis en las

Natural ¢ Juridica
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Politicas y Objetivos adoptados por
la policia Nacional para dicho
sisterna asi:

Politica del Sistema de Gestion
de la Seguridad y Salud en ¢l
Trabajo de 1a Policia Nacional

La Policta Nacional de Colombia en
el egjercicio de su funcion de
mantenimiento de seguridad v
convivencia ciudadana, manifiesta
su compromiso con la proteccién de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados,
ne uniformados, contratistas vy
trabajadores en misidn, mediante la
identificacion de peiigros,
evaluacién y valoracion de los
riesgos laborales en todos los
niveles de la institucién; para ello
destinara el capital humano,
financiere y tecnelégico que permita
el cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos del Sistema De
Gestion de la Seguridad y Salud
en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio v los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo v la aparicién
de enfermedades de origen laboral,

2. Definir y Gestionar ios recursos
para la Gestién de [a Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4. ldentificar y evaluar los requisitos
tegales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras  gque  permitan  dar
tratamientc a las  brechas
identificadas.
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5. Fomentar actividades de
promocidn y prevencion de la salud
en las unidades que conforman la
Policia Nacional.

En atencion a la implementacion dei
Sistema de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante |la Resolucidn
No. 01956 del 25 de abril de
2018, *Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al SGSST,
para los coritratistas y
subcontratistas, bajo  cualquier
modalidad de confrate  civil,
comercial y administrativo,
organizaciones de  economia
solidaria y del secter cooperativo, a
las agremiacicnes u asociaciones
4 que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las
personas naturales ¢ juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacién de servicios
y los visitantes permanentes y
fransitorios a los centros de
trabajo”, comec requisito  de
cumplimiento para los contratistas.
Por la aparicion del virus SARS
COVID-18, y en cumplimiento a la
Resolucién 666 del 2020; el
oferente debera garantizar que sus
colaboradores porten y hagan uso
5 adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para la
prevencién y transmision del virus;
asi mismo deberd alienarse a los
protocolos establecidos por cada
Centro Social.

Bl Oferente deberd realizar la
entrega y capacitacién de los
Elementos de Proteccion Personal,
6 de acuerdo a la tarea ejecutada al
interior del Centro Social.

El Oferente debe garantizar el . Con la

. Documento de compromiso ..

7 cumplimiento de todas las normas firmado por el Representante presentacion X
de Seguridad y Salud en el Trabajo de la oferta.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion X
de la oferta

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural o Juridica)

Con la
presentacion X
de la oferta.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Con ia
presentacidén X
de la oferta
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legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

durante la ejecucion del contrato;
en cumplimiento con el Decrete
1072 del 2015 y la Resolucién 0312
de 2019 “Por medio de la cual se
definen los estandares minimos del
Sistema de Gestién de Seguridad y
Salud en el Trabajo $G-8ST”

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contratista realizar el respectivo
reporte e investigacion dentro del
tiempo reglamentaric; dicha
B investigacién debera estar firmada
por un responsable de SST y
COPASST presentarg una copia de
la documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social

INGRESO DEL PERSONAL E
futuro contrafista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
confrato y a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planilias de
pago de la seguridad social,
9 notificacién de las funciones del
personal con ef fin de verificar v
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
camet de ARL en un lugar visible

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica

Presentacién
dela X
propuesta

Al momento
de presentar
la oferta

Documento de compromiso
frente a este requerimiento

CONCEPTO: El oferente NO CUMPLE con el total de las condiciones técnicas exigidas frente al SG-S8T

EVALUACION PRELIMINAR

No. :
Oferente RAZON SOCIAL
GRAN FRUVER EL
HUERTO
BOYACENSE -
1 FERNANDC
ALONSO
SANDOVAL
MANRIQUE

JURIDICA FINANCIERA TECNICA 88T AMBIENTAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPANIA BE
ALIMENTOS
SHALOM S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MARTIN OLMOS
SIERRA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El. BODEGON DE
COTA S.AS

NO CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

INVERSIONES
MACHUCA S.A.S,

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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OBSERVACION:

Asi las cosas, se procedio a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la oferta hasta el dia 13 de agosto
del 2021. De acuerdo con lo anterior los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del proceso de
Contratacion PN CESAP MIC 091 2021, informan:

EVALUACION FINAL

No. : ECONOMICA -
Oferente RAZON SOCIAL JURIDICA EINANGIERA TECNICA 8G- SST AMBIENTAL
GRAN FRUVER EL
HUERTO
BOYACENSE -
1 FERNANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALONSO -
SANDOVAL
MANRIQUE
COMPANIA DE
2 ALIMENTOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SHALOM S.A.S.
3 MARTIN  OLMOS | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIERRA
EL BODEGON DE | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 COTASAS CUMPLE NO CUMPLE
INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 MACHUCA S A.S. CUMPLE CUMPLE
RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda HABILITAR & los oferentes GRAN
FRUVER EL HUERTO BOYACENSE ~ FERNANDO ALONSO SANDOVAL MANRIQUE e INVERSIONES
MACHUCA S.A.S. a la Audiencia de subasta inversa presencial del procese PN CESAP SA MC 091- 2021,
cuyo objeto es “Suministro de Fruver para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.”,
teniendo en cuenta que las ofertas presentadas cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos, tecnicos
(SG-SST, ambientaies) y econdmico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion
para su habilitacién a la Audiencia.

Atenta

< -

MY Daniel Diénicic 8§

Jefe Area Admi

Elabord; OPS Alix Gdmez Moreno — Contratos

Ravisado por; OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos s
Aprobado por: MY Daniel Dionicio Saavedra /lefe Area Administrativa (E)

Fecha de elaberacién: 17/08/2021
Ubicacién cWCESAP/oficiosf2021

Diagonal 44 No €8 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.qaov.co




